
PATVIRTINTA 

Jurbarko švietimo centro 

direktoriaus  

2024 m. balandžio 15 d. 

 įsakymu Nr. 1-19 

                                                       

RESPUBLIKINIO FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IR 1-12 KL. MOKINIŲ 

KŪRYBINIŲ DARBŲ KONKURSO „MILŽINŲ LIETUVA“ NUOSTATAI 

 

Lietuva – milžinų kraštas! Jurbarko legendos milžinai Juras ir Barkus 2024 m. kviečia 

pažinti ir kartu kūrybingai paminėti Jurbarko 765-ąjį gimtadienį. Skatiname ir Jus prisiminti savo 

krašto legendas, senolių padavimus apie milžinus. Siekdami įtraukti vaikus ir jaunimą į aktyvų 

domėjimąsi juos supančia aplinka, atskleidžiant  istorijos ir tautosakos reikšmę, kviečiame kurti 

darbus tema „Milžinų Lietuva“. 

 

 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir 1-12 kl. mokinių kūrybinių darbų konkurso „Milžinų Lietuva“ (toliau – konkursas) 

nuostatai reglamentuoja konkurso organizavimo tikslus, laiką, dalyvius, organizavimo ir dalyvių 

apdovanojimo tvarką. 

2. Kūrybinių darbų konkurso „Milžinų Lietuva“ organizatoriai asociacija „Conscia terra“ ir 

labdaros ir paramos fondas „Dinozauras“, partneriai: Jurbarko turizmo ir verslo informacijos 

centras, Jurbarko švietimo centras, VDA Panemunės pilis. 

3. Konkursas vyksta nuo 2024 m. balandžio 15 d. iki 2024 m. gegužės 20 d.  

 

II. TIKSLAI 

4. Ugdyti vaikų, mokinių pilietiškumą, meilę savo gimtajam kraštui. Skatinti domėtis savo 

krašto istorija, jos pažinimu. 

5. Lavinti vaikų, mokinių meninius gebėjimus, skatinti kūrybiškumą, fantaziją, kuriant 

kūrybinį darbą. 

6. Sudominti įvairiomis meno raiškos priemonėmis. Skatinti išbandyti įvairias technikas, 

medžiagas, priemones. 

7. Kūrybingai prisidėti prie Jurbarko miesto 765-ųjų paminėjimo metinių šventės. 

 

III. VYKDYMO LAIKAS 

8. Kūrybinių darbų nuotraukas JPG formatu siųsti iki 2024 m. gegužės 20 d.  

9. Dalyvių darbai bus eksponuojami virtualiai.  



  

 

IV. DALYVIAI 

10. Konkurse gali dalyvauti formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai ir 1–12 klasių mokiniai. 

 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

11. Pasitelkiant kūrybiškumą ir fantaziją sukurti, pastatyti, iškepti ar kitais būdais pagaminti 

savo krašto ar Jurbarko krašto milžinus.  

12. Techniką, priemones pasirinkti laisvai (karpinys, grafika, tapyba, aplikacija, išmaniosios 

technologijos, erdvinės ir plokštuminės kompozicijos, tekstilė, kepinys ir kt.). 

13. Konkursui pateikiamos nuotraukų skaitmeninės bylos (failai) privalo atitikti šiuos 

reikalavimus:  

13.1. JPG formatas, ne mažiau kaip 3 Mb ir ne daugiau 10 Mb.  

13.2. Nuotrauka (-os) pateikiamos horizontalios padėties.  

13.3. Pageidautina, kad pagal dydį ir kitus parametrus tai būtų spaudai tinkamas failas. Failo 

pavadinimas turi būti toks: autoriaus pavardė vardas. 

14. Dalyvis užpildo registracijos formą (1 priedas) ir kartu pateikia kūrybinių darbų 

nuotraukas adresu www.dinozauras.lt  

Mokytojai, kuriems reikalinga pažyma už mokinių parengimą konkursui, registruojasi 

https://semiplius.lt/renginiai/renginiu-kalendorius/jurbarko-rajono-savivaldybe/684532437  

15. Pateikdamas darbą konkurso dalyvis patvirtina, kad yra jo autorius. Darbo autorius pats 

atsako už konkursui pateiktame darbe matomų žmonių atvaizdo, bet kokio kito intelektinės 

nuosavybės teisių objekto, taip pat kitų fotografijoje esančių vaizdų panaudojimo teisėtumą. 

16. Vienas autorius parodai gali pateikti kelis darbus (iki 5 nuotraukų vienam kūrybiniam 

darbui). 

17. Darbai gali būti individualūs arba kolektyviniai. 

 

VI. DARBŲ VERTINIMAS IR NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

18. Darbų vertinimo kriterijai: 

18.1. temos atskleidimas; 

18.2. originalumas ir savitumas; 

18.3. meniškumas ir meistriškumas. 

19. Konkursui pateikti kūrybiniai darbai grupuojami ir vertinami atskirai šiose amžiaus 

grupėse: 

http://www.dinozauras.lt/
https://semiplius.lt/renginiai/renginiu-kalendorius/jurbarko-rajono-savivaldybe/684532437


  

19.1. ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai; 

19.2.  1-4 klasių mokiniai; 

19.3.  5-8 klasių mokiniai; 

19.4. 9-12 klasių mokiniai; 

19.5. grupiniai darbai; 

19.6. meno mokyklų mokiniai. 

20. Darbus vertins Vilniaus dailės akademijos Panemunės pilies direktoriaus dr. Mariaus 

Daraškevičiaus sudaryta komisija. 

21. Kiekvienoje iš išvardintų grupių darbų bus išrinkti I, II ir III vietų laimėtojai, kurie bus 

apdovanoti diplomais ir prizais. Pirmosios vietos nugalėtojų laukia kvietimai į edukacinę programą 

„Milžinų pėdsakai Jurbarko krašte“. 

22. Visi mokiniai, atsiuntę savo kūrinius konkursui, gaus padėkos raštus. 

23. Konkurse dalyvavusiems pedagogams, padėjusiems mokiniams pasiruošti dalyvavimui 

konkurse, užsiregistravusiems Semi+ sistemoje, bus išduodamos Jurbarko švietimo centro pažymos. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

24. Dalyvis atsako už žalą, jei jo nuotraukos skelbimas ir naudojimas pažeis trečiųjų asmenų 

teises. 

25. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę publikuoti laureatų darbus įvairiuose leidiniuose 

bei tinklalapiuose. 

26. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis į Sandrą Mielkaitytę, tel. nr. +37061595885. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 priedas 

 



  

RESPUBLIKINIO FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IR 1-12 KL. MOKINIŲ 

KŪRYBINIŲ DARBŲ KONKURSO 

  „MILŽINŲ LIETUVA“ 

 DALYVIŲ REGISTRACIJOS ANKETA 

 

Miestas, rajonas, įstaigos pavadinimas  

Mokinio(-ų) vardas, pavardė, klasė  

Mokytojo, mokytojo padėjėjo, švietimo 

pagalbos specialisto, socialinio pedagogo 

(ar darbuotojo) vardas, pavardė, telefono 

numeris, elektroninis paštas 

 

Pareigos, kvalifikacinė kategorija  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


